
Prodloužení PK Kamýk nad Vltavou – DSP, IČ, průzkumné práce, 
fyzikální a matematický model Dodatek č. 2 k SoD

Strana 1 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 1438/2021
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-1159-0100

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Sweco Hydroprojekt a.s.
sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4
zastoupená: Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu
představenstvo, a to vždy dvěma členy představenstva, nebo
písemně pověřeným členem

oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel divize 131
IČO: 26475081
DIČ: CZ26475081
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 7. 7. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem 
„Prodloužení PK Kamýk nad Vltavou – DSP, IČ, průzkumné práce, fyzikální 
a matematický model“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).



Prodloužení PK Kamýk nad Vltavou – DSP, IČ, průzkumné práce, 
fyzikální a matematický model Dodatek č. 2 k SoD

Strana 2 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je úprava účelu a předmětu smlouvy o dílo tak, že je dílo 
rozšířeno o dokumentaci pro implementaci metody BIM ve stupni DSP. Tato úprava je 
provedena v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, přičemž je zhotovitelem poskytnuta bezplatně.

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 2 sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu 
§ 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla 
uvedená smlouva uzavřena. 

Rozsah změn vyplývá z příloh č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto dodatku č. 2.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo, takto:

Článek I. smlouvy o dílo „Účel a předmět smlouvy“ odstavec 4. část 7. Vypracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení se doplňuje o písm. l), které zní:

l)  Zhotovitel zpracuje technické specifikace pro implementaci metody BIM. Zhotovitel 
zpracuje dokumenty Datový standard, Datové prostředí, BEP a BIM protokol, kterými 
se bude řídit zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP.

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. a odstavec 3. se mění následovně:

1. Cena díla je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................4 989 900,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 4 (bez DPH):....................................176 000 Kč

méněpráce dle dodatku č. 2 – § 222 odst. 4 (bez DPH): ..........................................- 202 175 Kč

Cena díla dle dodatku č. 2 (bez DPH):..................................................................4 963 725 Kč
(slovy: čtyři miliony devět set šedesát tři tisíc sedm set dvacet pět korun českých).

3. Podkladem pro stanovení ceny díla jsou:
a) aktualizovaný soupis prací části 1 IG Průzkum, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 2,
b) ocenění víceprací části 7 PD pro DSP, které tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku č. 2

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 2 (Aktualizovaný soupis prováděných prací).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 



Prodloužení PK Kamýk nad Vltavou – DSP, IČ, průzkumné práce, 
fyzikální a matematický model Dodatek č. 2 k SoD

Strana 3 (celkem 3)
                                                                                                                                                                         

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prováděných prací
Příloha č. 2: Aktualizovaný soupis prací části 1 IG Průzkum
Příloha č. 3: Ocenění víceprací části 7 PD pro DSP

objednatel: zhotovitel:

………………..………………… …………………………….
XXXXXXXXX
ředitel sekce technické
Povodí Vltavy, státní podnik

……………………………….


